
NAMEN (alphabetisch, ohne Angabe der Schule) 

Angerer Anneliese 

Antoni Margot 

Brückner Leopold 

Ehrenleitner Johann  

Fahsalter Ulrike 

Firnhammer Silvia  

Frank Karin 

Hahn Dorith  

Hanak Christine 

Handlgruber Hans  

Heckmann Manfred  

Hofmann Johann  

Jaeger Walgard  

Johann Walter 

Kappel Kurt  

Koch Gerhard 

Mayer Monika  

Merschitz Walter  

Nistler Helga 

Schimansky Christine 

Schneider Albrecht 

Schneider Dagmar  

Schütz Anton  

Struckl Sonja 

Süß Luzia  

Tschürtz Irene  

Wotruba Emma 

 

 

 

PREISE 

Mädchenhauptschule 

1. Preis Gemeinschaftsarbeit 2b 

2 Preis: Scheurer Eleonore, Strasserngasse 8, 3a 

 

Knabenhauptschule 

2. Preis: Freudenthaler Franz, geb 15.6.1944 Wienerstraße 68 

3. Preis: Gröschl Erich, geb 8.3. 1946, Strasserngasse 4 

 

Berufsschule 

1. Preis Hedwig Stricker, Friseurlehrling, Göschlgasse 23 

2. Preis Franz Kinsky Schlosserlehrling, Leesdorfer Hauptstraße 2 

 

1) MVS Pfarrplatz [Mädchenvolksschule] 

Struckl Sonja Theresiengasse 6. 3 Kl. 

2) VS Leesdorf 4 Kl 

Frank Karin, Rathgasse 17 

3) VS Helenen 3. Kl 

Kappel Kurt Helenenstraße 77 

4) Val. Schule 4. Kl 

Jaeger Walgard Braitnerstraße 71 

 



Schüler II. Hauptschule Erster Klassenzug 

Bischof Wolfgang 

Gröschl Erich 

Posch Georg 

 

 

Ohne Preis, Text vorhanden 

Johann Walter, Gaisbühelgasse 9, 3. Kl. 

Anton Schütz, Elisabethstraße 38, 4. Klasse Valerieschule (Uetzgasse) 

Dorith Hahn, 4 b, VS Pfarrplatz 

Dagmar Schneider, 4 b, VS Pfarrplatz 

Nistler Helga, VS Pfarrplatz, 3 Klasse 

Wotruba Emma, MVS Pfarrplatz 4.a 

Angerer Anneliese, MVS Pfarrplatz, 4a 

Koch, Gerhard, VS Leesdorf 4 a 

Ehrenleitner Johann, VS Leesdorf 4 a  

Brückner Leopold VS Leesdorf 4 a 

Fahsalter Ulrike, VS Leesdorf 4 b 

Süß Luzia VS Leesdorf 4b 

Tschürtz Irene VS Leesdorf 4 b 

Schimansky Christine VS Leesdorf 5 Kl 

Hanak Christine VS Leesdorf 5 Kl 

Antoni Margot VS Leesdorf 5 Kl 

Heckmann Manfred VS Leesdorf 5 Kl 

Merschitz Walter VS Leesdorf 6 Kl 

Hofmann Johann VS Leesdorf 6 Kl 

Mayer Monika VS Leesdorf 6 Kl 

Handlgruber Hans VS Leesdorf 6 Kl 

Schneider Albrecht, VS Helenenstr 3 Kl 

Firnhammer Silvia VS Helenenstr 3 Kl 

 

 


